ДОГОВОР № _______

                                                                   аренды индивидуального сейфа

   г. Набережные Челны                                                                                                                                  «___» ______________2021 г.

АО «Автоградбанк», именуемый в дальнейшем «Банк», Базовая лицензия ЦБ РФ № 1455 от 19.12.2018г., в лице  начальника отдела кассовых операций Яббаровой Лейсан Фаязовны, действующего на основании  Доверенности № ​​​​​​___________ года с одной стороны, и  _______________________________________​______________________________________________ именуемый  в  дальнейшем  «Клиент»,  в  лице _______________________________________________________________________ действующего  на основании

_______________________________________________________с другой стороны,  заключили настоящий Договор о нижеследующем:

                                                                                1. ПРЕДМЕТ  ДОГОВОРА.

1.1.  Банк обязуется предоставить Клиенту во временное пользование сроком на _____ дня/дней,  а  Клиент принять  и оплатить, индивидуальный банковский   сейф (ячейку)  №  ______  в  хранилище, расположенном по адресу: г. Набережные Челны, пр. Х.Туфана, дом 43  (14/20).

1.2.  Сейф (ячейка), указанный в п.п. 1.1., предоставляется Клиенту во временное пользование  вместе с индивидуальным ключом, далее именуемый ключ, для хранения ценностей по акту приема-сдачи в пользование индивидуального сейфа. По окончании действия договора Банк принимает от Клиента данный сейф (ячейку), также по акту приема-передачи.

1.3. Сейф  предоставляется  Клиенту  в  аренду для хранения денежных средств, ценных бумаг, документов и других ценностей.

1.4.  Запрещается  использование  сейфа   для   хранения   следующих предметов:  продуктов  питания,  скоропортящихся  предметов,  холодного и огнестрельного  оружия,  боеприпасов  к  ним,  взрывчатых, наркотических, радиоактивных, химических,  бактериологических веществ, а также предметов и  веществ,  способных  нанести  материальный  или  иной вред Банку и/или третьим  лицам, здоровью людей.  Предметы,  исключенные из хозяйственного оборота, в соответствии с п. 2 ст. 129 ГК РФ и запрещенные к хранению без специального разрешения, также не подлежат хранению в сейфе.

                                                         2. СТОИМОСТЬ АРЕНДЫ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ.
2.1.  За пользование сейфом, указанным в п.п. 1.1. настоящего Договора, клиент вносит арендную плату, в которую входит НДС. Плата за аренду сейфа определяется расчетным путем, исходя из срока аренды сейфа и действующих тарифных ставок на момент оформления Договора аренды.

2.2.  Арендная плата вносится Клиентом единовременно за весь срок Аренды в день заключения договора.  Плата вносится наличными в кассу Банка  либо путем безналичного перечисления платы на счет, указанный в п.8.1 настоящего Договора..

2.3.  В случае досрочного расторжения настоящего договора по инициативе  Клиента, плата за неиспользованный срок аренды сейфа возврату не подлежит.

2.4.   При пролонгации Договора, размер арендной платы определяется в соответствии с действующими на момент подачи заявления о пролонгации Тарифами. Арендная плата может вноситься в любом ВСП одновременно с проставлением соответствующей отметки в Заявлении о пролонгации Договора,  либо отдельно. В этом случае, в операционный день посещения Клиентом/представителем Клиента ячейки, ответственный сотрудник проставляет отметку в Заявлении о пролонгации Договора.

                                                                3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ КЛИЕНТА.

3.1.  Клиент имеет право:

3.1.1.  С момента подписания акта приема-передачи индивидуального сейфа  использовать сейф для хранения ценностей, указанных в пункте 1.3. настоящего договора.
3.1.2. При   желании досрочно расторгнуть договор.
3.1.3.  В случае возникновения не по вине Клиента неисправности сейфа  и/или его замка, требовать от Банка предоставления исправного сейфа без  дополнительной оплаты.

3.1.4.  Пролонгировать договор с Банком на основании  проставления  соответствующей отметки в Заявлении.
3.2. Клиент обязан:

3.2.1. Предъявить документ, удостоверяющий личность (паспорт), для идентификации и обеспечения Банком доступа клиенту к индивидуальному сейфу.
3.2.2. Самостоятельно контролировать сроки аренды и своевременно оплачивать услуги Банку в порядке, предусмотренном  п.2.1. настоящего Договора.

3.2.3.  При утрате или повреждении ключа, незамедлительно сообщить по телефону, указанному в п.8.1. настоящего Договора.  В данном случае, доступ к ячейке обеспечивается на основании заявления Клиента о предоставлении доступа к ячейке по факту утери ключа,  после оплаты штрафа за утерю ключа.
3.2.4.  Бережно относиться к арендованному имуществу Банка (сейф и ключ), а в случае утраты ключа или повреждения сейфа, возместить стоимость работ по  замене и установке нового замка, а также по восстановлению сейфа.

3.2.5.  В  последний день срока аренды  освободить   сейф   от  предметов  хранения и возвратить Банку ключ от сейфа и Карточку на право пользования  индивидуальным сейфом.

3.2.6.  При изменении наименования юридического  лица или  фамилии,  имени, отчества физического лица,  а  также  сведений  о  Клиенте,  указанных  в  п.8.2. настоящего  Договора, незамедлительно в письменной форме уведомить  об   этом   Банк.   Все   риски,   возникшие   в   результате    несвоевременного  уведомления Банка, возлагаются на Клиента.

3.2.7.
В   случае   невозможности    освобождения   сейфа   от    ценностей,  находящихся   в   нем,   в   срок,    предусмотренный   настоящим   договором,  оплата производится, согласно п.5.1. Договора.

 4. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ БАНКА.

4.1.  Банк имеет право:

4.1.1.  Расторгнуть в одностороннем порядке настоящий Договор в случае  нарушения Клиентом правил пользования индивидуальным сейфом.

4.1.2.  Направить Клиенту предупреждение об открытии сейфа и изъятии из  него ценностей, в случае неявки Клиента в последний срок аренды сейфа или недоступности Клиента.
4.1.3.  Открыть сейф и изъять находящиеся там ценности при возникновении  форс-мажорных обстоятельств, т.е. таких чрезвычайных и непредотвратимых  при данных условиях обстоятельств, которые существенно затрудняют или  делают невозможными для Банка оказание  услуг Клиенту  по  настоящему  Договору, а также в случае нарушений Клиентом условий п.п. 3.1.1., 3.2.3., 3.2.4., 3.2.6.,3.2.7   настоящего  Договора,   пунктов   10, 16   «Правил   пользования  индивидуальным сейфом».

4.1.4. в  случае  отказа Клиента от выполнения своих обязательств по Договору  не  выдавать  Клиенту   содержимое сейфа  до  полного исполнения Клиентом своих обязательств;

 4.1.5. если  Клиент (его представитель или наследники)  по истечении срока  Договора  не  освобождает сейф,  не возвращает Ключ и не исполняет иные обязанности по Договору, Банк имеет право через 90 дней после окончания срока Договора принудительно вскрыть Сейф и изъять имущество;
4.1.6. вскрытие   Сейфа   без   Клиента   (его   представителя   или наследников)   производится   в   присутствии   комиссии,   состоящей  из уполномоченных   сотрудников  Банка  (не  менее  3-х человек).  По  факту принудительного  вскрытия  сейфа  и выемки имущества Клиента составляется акт, содержащий опись имущества;

4.1.7. вопрос  о  дальнейшей  судьбе  имущества   (его  реализации, возмещении  за  счет  его стоимости убытков Банка и т.д.) решается Банком самостоятельно, в соответствии с законодательством РФ.

4.1.8.  При продлении срока аренды сейфа требовать оплаты услуг Банка в соответствии с тарифными ставками, действующими на дату его пролонгации.

4.2.    Банк обязан:

4.2.1. Предоставить Клиенту сейф  и ключ  от него по Акту приема-передачи не позднее рабочего дня, следующего за днем оплаты Клиентом услуг Банка по предоставлению сейфа в аренду

4.2.2.  Обеспечить Клиенту доступ к сейфу после идентификации на основании удостоверения личности (паспорта) и иных документов, предусмотренных законодательством.

4.2.3.  Бесплатно оказывать информационные услуги по порядку пользования  сейфом.

4.2.4.  Устранять за свой счет повреждение имущества, допущенное не по вине Клиента.

4.2.5.  Не разглашать третьим лицам сведений о Клиенте и настоящем  Договоре, за исключением случаев, предусмотренных    действующим законодательством.

                                                                        5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.
5.1.  В случае несвоевременного возврата Клиентом ключа от сейфа и/или  использования   сейфа   сверх   установленного   Договором   срока   без   его  пролонгации в установленном порядке или уведомления Банка в любой возможной и доступной форме о задержке сдачи арендуемого сейфа согласно Договору или нарушения срока, предусмотренного п.3.2.7. настоящего Договора, клиент выплачивает арендную плату за все время просрочки,  при этом Банк имеет право предъявить Клиенту неустойку в размере 30 % от тарифной ставки Банка, действующей на момент оплаты, за каждый день просрочки несвоевременного внесения Клиентом арендной платы.  При пролонгации Договора аренды неустойка не предъявляется. При пролонгации в Заявлении проставляется дата оплаты аренды. При этом дата оплаты может отличаться от даты начала пролонгации  Договора.
5.2. Клиент  возмещает Банку все убытки, упущенную выгоду, материальный  вред, причиненные в связи с   нецелевым   характером использования сейфа.

5.3.  Банк не несет ответственности за изменение свойств, механическое  повреждение   или   уничтожение   имущества  Клиента,   помещенного   им   на  хранение в сейф, если это произошло в результате самопроизвольного действия  указанного имущества или вследствие форс-мажорных обстоятельств.

5.4.  Стороны устанавливают, что при подписании договора банком может быть использовано факсимильное воспроизведение подписи.

                                                                 6. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ.
6.1.  Клиент настоящим выражает свое согласие Банку на обработку  своих персональных данных (сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение, использование, распространение (передачу определенному кругу лиц),  блокирование, уничтожение) как с использованием средств автоматизации, так и без использования таких средств.  Перечень персональных данных, на обработку  которых дается Согласие, включает в себя  любую информацию, передаваемую Клиентом.

Согласие действует в течение всего срока действия договора аренды индивидуального сейфа, заключенного между Клиентом и Банком. Клиент  может отозвать настоящее Согласие путем направления письменного заявления в Банк, в этом случае Банк  прекращает обработку персональных данных, а персональные данные подлежат уничтожению не позднее чем через 5 лет с даты прекращения обязательств сторон по заключенным договорам.
6.2.  Разногласия,  возникающие в ходе выполнения условий  настоящего  Договора, рассматриваются сторонами в предварительном порядке в целях  нахождения взаимоприемлемых решений.

6.3.  По взаимному согласию сторон устанавливается срок в течение 15 дней  для рассмотрения претензий, связанных с исполнением сторонами настоящего  Договора.

6.4.  Споры, которые могут возникнуть по данному Договору или в связи с его выполнением   между   Банком    и    Клиентом,    подлежат   рассмотрению    в  установленном законодательством порядке.

7. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА.
7.1.  Настоящий Договор вступает в силу с даты его подписания сторонами и  действует согласно п.1.1,  с даты подписания сторонами акта приема – передачи.
7.2. Срок действия Договора может быть продлен при условии  внесения Клиентом  дополнительной  арендной  платы  в  соответствии  с   Тарифами, действующими на день оплаты, на основании соответствующей отметки о продлении срока действия договора в Заявлении.
7.3. Все   приложения,   упомянутые   в   тексте   Договора,   являются   его  неотъемлемыми частями.

7.4.  Настоящий Договор составлен в 2-х экземплярах, по одному для каждой  стороны, при этом все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу.

                         8. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА (МЕСТА ПРОЖИВАНИЯ) И ПЛАТЕЖНЫЕ   РЕКВИЗИТЫ.
8.1.   Банк:   423810, г. Набережные Челны,   пр.Х.Туфана, 43,  телефон:  32-50-15,  32-50-16, к/сч  30101810622029205878,
         БИК 049205878 ,   ИНН 650072068., р/сч 47422810900000009951.
8.2.   Клиент:   ________________________________________________________________________________________________                           _____________________________________________________________________________________________________________
№  мобильного телефона (домашний)*_________________________________________ Е-mail_____________________________*
*Настоящим выражаю согласие на получение по указанному адресу электронной почты и номеру мобильного телефона рассылок  рекламно-информационного характера.
                 Начальник отдела кассовых операций

                     Клиент
                    _________________( Яббарова Л.Ф. )                                                    _____________(_______________________)
             М.П.
1